
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição nº 1753 Quinta-feira, 09 de fevereiro de 2023 Município de São Jerônimo 

 

   

Sumário  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02  

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 
 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

 Quinta-feira, 09 de fevereiro de 2023 Edição nº 1753 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial                              2 

 

PORTARIA Nº 15.084, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS 

REGULAMENTARES DO SERVIDOR 
MUNICIPAL ELDER CHAGAS DE 

SOUZA. 

 
O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com o Art. 99, § 2º da 

Lei nº 1875/2001; 
 

Resolve: 

 

Art. 1º - INTERROMPER férias regulamentares do servidor, Elder Chagas 

de Souza, Cargo – Agente Comunitário de Saúde, Matricula - nº 5949, 

concedidas pela Portaria nº 15.014, de 20 de dezembro de 2022, por motivo de 
superior interesse público, tendo em vista alta demanda de serviço na 

Secretária Municipal de Saúde. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a contar de 

08/02/2023. 

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

Fábio Medeiros de Freitas 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

RETIFICAÇÃO 

Resultado final do PSS/2023. 

 

Cargo: Professor de Educação Infantil – Sede (65ª colocação) 

 

Onde se lê: Luiz Rosseti da Costa  

Leia-se: Luiza Rosset da Costa 

 

São Jerônimo, 09 de fevereiro de 2023. 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal, em exercício. 

 

DESPACHO FINAL 

 

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 005/23 

Proc. Adm. 012/23 

https://pregaobanrisul.com.br //www.saojeronimo.rs.gov.br 

 
Objeto: registro de preços para aquisição de MASSA DE CONCRETO 

BETUMINOSO USINADO A QUENTE E EMULSÃO ASFALTICA, 
conforme especificações descritas no anexo I. 

 

               O Município de São Jerônimo/RS, CNPJ nº 88.117.700/0001-01, 

neste ato representado pela Secretária de Governo, a Sra. Alessandra Streb 
Soares Azzi Araújo, designada pelo Sr. Prefeito através do Decreto Municipal 

nº 4.890/2018, no uso de suas atribuições, considerando o julgamento do 

Pregoeiro e equipe de apoio em ata datada de 25/01/2023, bem como os termos 
do parecer Jurídico datado de 09/02/2023. 

 

DECIDE: 

Declarar DESERTO o processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 005/2023, 

considerando que não houve interessados em participar do certame. 

Outrossim, determino o arquivamento do feito, e a publicação dos atos nos 

termos do art. 26 da Lei 8.666/1993. 

 

                                São Jerônimo, 09 de fevereiro de 2023. 

Alessandra Soares Azzi Streb de Araújo 

Secretária de Governo 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/23-Proc. Adm. 036/23 

 

https://pregaobanrisul.com.br / www.saojeronimo.rs.gov.br 
 

OBJETO. Contratação de empresa produtora de eventos para a organização e 

realização da abertura do ano letivo de 2023, com fornecimento de coquetel, 
sonorização e assemelhados, no dia 17/02/2023, para público de até 200 

pessoas, conforme Termo de Referência em anexo. 

 
Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, 

artigo 6º do Decreto Municipal nº 4522/2014 e o Edital, bem como, os termos 

do parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e 
ADJUDICO o  objeto do presente certame, a empresa, conforme segue: 

Carlos Gomes Promoções e Eventos Ltda. - ME. - CNPJ: 09.416.735/0001-

75 

ITEM  DESCRIÇÃO DO 

OBJETO 

UNID. QUANT. Valor 

Total 

01 

Contratação de empresa produtora de 

eventos para a organização e 
realização da abertura do ano letivo de 

2023 

UN 1 
R$ 
9.260,00 

 
São Jerônimo, 09 de fevereiro de 2023. 

Alessandra Soares Azzi Streb de Araújo 

Secretária de Governo 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  

 

http://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/
https://pregaobanrisul.com.br/
https://pregaobanrisul.com.br/
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/

